

Protokół Nr 64/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 22 marca 2022 roku

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji
2. Szczęsna Ilona – członek komisji
3. Świerkowski Marek – członek komisji
4. Wronecki Tomasz – zastępca przewodniczącego komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy
4. Borkowska Patrycja – pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii
5. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
6. Guźlecka Krystyna – inspektor ds. gospodarki odpadami
7. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola prawidłowości i celowości wydatków na imprezy organizowane przez GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej za 2021rok oraz plany na 2022 rok.
3. Kontrola wykorzystania środków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz działalność komisji za 2021rok.
4. Kontrola spływu opłat za wywóz odpadów komunalnych za drugie półrocze 2021 roku.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie.

Ad. 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 9.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Kontrola prawidłowości i celowości wydatków na imprezy organizowane przez GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej za 2021rok oraz plany na 2022 rok.

Pan Ryszard Modrzejewski - przedstawił komisji materiał dotyczący powyższego tematu.

Ogółem przychody w roku 2021 wyniosły 470 419,57 zł, natomiast wydatki to kwota 450 459,20 zł. Niewykorzystane środki zostały przeniesione na rok 2022.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – Dlaczego jest tak duża kwota na utrzymanie świetlicy GOKSiR, bo aż 31 177,90 zł? Należy zwrócić uwagę, że dodatkowo w kosztach pozostałych (kwota 42 654,91 zł) mieści się m.in.: koszt energii (12 355,52 zł), woda i wszelkie opłaty za media, ubezpieczenie, podatek itp.

Pan Ryszard Modrzejewski – Zmienialiśmy elewację budynku, wejście, malowanie w środku itp. Zawarty jest tu również koszt zakupu farb na przystanki autobusowe.

Radny Tomasz Wronecki – Co to są pozostałe przychody w kwocie 20 000,00 zł?

Pan Ryszard Modrzejewski – To jest nagroda dla zespołu „Radojewiczanie”, która nie została wykorzystana w roku ubiegłym i przeszła na ten rok. Kwota ta zostanie wykorzystana w porozumieniu z zespołem.

Radny Tomasz Wronecki – Czego dotyczą wydatki osobowe – boisko Orlik w kwocie 17 777,29 zł??

Pan Ryszard Modrzejewski – To jest koszt wynagrodzenia animatorów na Orliku ponoszony przez GOKSiR.

Radna Wiesława Posadzy – Ilu mamy tych animatorów?

Pan Ryszard Modrzejewski – Mamy dwóch animatorów na Orliku.

Radny Tomasz Wronecki – Czy wydatki na Dworek w Parchaniu dotyczą też energii itp.?

Pan Ryszard Modrzejewski – Nie. To są koszty związane z otwarciem wystawy, nasadzeń, środków czystości i prac związanych z utrzymaniem parku itp.

Radny Tomasz Wronecki – W takim razie nie można pisać, że koszt imprezy z 11 listopada wyniósł tylko 161,90 zł, bo przecież otwarcie wystawy było tego dnia.

Pan Ryszard Modrzejewski – Na tą wystawę otrzymaliśmy również dofinansowanie.

Radny Tomasz Wronecki – Kilometrówka wyniosła 3 824,58 zł, czy to jest w jakiś sposób sprawdzane?

Pan Ryszard Modrzejewski – To jest sprawdzane zgodnie z przejechanymi kilometrami.

Radny Tomasz Wronecki – Na czym polega praca pracownika GOKSiR w Dworku w Parchaniu?

Pan Ryszard Modrzejewski – Ta Pani tam sprząta, wykonuje prace na zewnątrz budynku itp.

Radny Igor Szulc – W ubiegłym roku przychód wyniósł 470 419,57 zł, w tym roku plan jest 503 000,00 zł, gdzie przy wydatkach na imprezy są podane bardzo niskie kwoty. Co w sytuacji kiedy imprezy wyniosą więcej niż się planuje? Skąd zamierzacie pozyskać brakujące kwoty?

Pan Ryszard Modrzejewski – Na rok 2022 na razie bazujemy na planie, wszystko będzie przesuwane i dopasowywane w ciągu roku. Wszystko zależy również od sytuacji z pandemią, czy dana impreza odbędzie się.

Radna Wiesława Posadzy – Padły słowa, że pieniądze ze szczepień zostały zmarnotrawione. Co to oznacza?

Pan Ryszard Modrzejewski – W naszej sytuacji zostały one wykorzystane w 100 % prawidłowo, chodziło mi o inne gminy, gdzie przeznaczyły to na wyjazdy do spa itp.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad. 3. Kontrola wykorzystania środków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz działalność komisji za 2021rok.

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła informację dotyczącą powyższego tematu.

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2021 wyniosły 89 728,65 zł. Do tego należy doliczyć środki w kwocie 9 849,99 zł pochodzące z opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml tzw. małpki. Środki niewykorzystane w 2020 roku, które przeszły na rok 2021 wyniosły 49 915,90 zł. Łącznie przychody wyniosły 149 494,54, zł. Wydatkowano łącznie 91 466,43 zł. Niewykorzystana kwota przechodzi do budżetu na rok 2022.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – Gdzie znajduje się punkt konsultacyjny?

Pani Patrycja Borkowska – Nadal w Bibliotece Gminnej w Dąbrowie Biskupiej.

Radny Igor Szulc - Czy w tym roku również planuje się organizację kolonii dla dzieci?

Pani Patrycja Borkowska – Tak, jednak trudno powiedzieć czy będą chętni, ponieważ w tym roku nie ma już bonu turystycznego, jeśli ktoś go wykorzystał w roku ubiegłym.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad. 4. Kontrola splotu opłat za wywóz odpadów komunalnych za drugie półrocze 2021 roku.

Pani Krystyna Guźlecka – przedstawiła informację dotyczącą powyższego tematu

Ogółem należności za II półrocze 2021 r. wyniosły: 605 998,00 zł, natomiast wpływy 550 178,09 zł. Zaległości wynoszą 55 819,91 zł, jednak wpłaty cały czas są księgowane.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – Czy za uchodźców właściciele budynków będą musieli za nich płacić, jeśli chodzi o odpady?

Wójt Gminy – Nie ma jeszcze wytycznych w tej sprawie.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad. 5. Sprawy bieżące.

Radny Igor Szulc – Do kiedy potrwa remont przepustu w Walentynowie? Mieszkańcy mają pretensje, że nie zostali poinformowani o zamknięciu drogi dzisiaj.

Wójt Gminy – Remont potrwa do połowy kwietnia. Mieszkańcy nie zostali poinformowani, ponieważ nie było to planowane.

Radny Marek Świerkowski – Czy coś wiadomo w sprawie przeprowadzania dzieci przez przejście dla pieszych w Dąbrowie Biskupiej?

Wójt Gminy – Osoba taka musi przejść kilkugodzinny kurs, na który zostanie wysłane kilka osób spośród pracowników szkoły.

Ad. 6. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 22 marca 2022 r., godz. 11:30.

Protokołowała:

Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Igor Szulc